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הַדָּבָר1֙
firman
H1697

ר אֲשֶׁ֣
yang

הָיָה֣
datang
H1961

ל־ אֶֽ
kepada–
H0413

הוּ יִרְמְיָ֔
Yeremia
H3414

מֵאֵ֥ת
dari
H0854

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Firman yang datang dari TUHAN kepada Yeremia, bunyinya:

ק֥וּם2
bangkitlah

וְיָרַדְתָּ֖
dan–turunlah
H3381

ית בֵּ֣
rumah

הַיּוֹצֵר֑
tukang-pembuat-tembikar
H3335

מָּה וְשָׁ֖
dan–di-sana
H8033

יעֲךָ֥ אַשְׁמִֽ
Aku–akan–memperdengarkan-kepada-mu
H8085

אֶת־
–
H0853

י׃ דְּבָרָֽ
firman-firman-Ku
H1697

"Pergilah dengan segera ke rumah tukang periuk! Di sana Aku akan memperdengarkan perkataan-perkataan-Ku 
kepadamu."

ד3 וָאֵרֵ֖
dan–aku–turun
H3381

ית בֵּ֣
rumah

הַיּוֹצֵר֑
tukang-pembuat-tembikar
H3335

]והנהו[
[dan-lihatlah-dia]
H2009

)וְהִנֵּה־(
(dan-lihatlah–)
H2009

)ה֛וּא  (
(dia)
H1931

ה עֹשֶׂ֥
membuat

מְלָאכָ֖ה
pekerjaan
H4399

עַל־
di–atas–

הָאָבְנָֽיִם׃
roda
H0070

Lalu pergilah aku ke rumah tukang periuk, dan kebetulan ia sedang bekerja dengan pelarikan.

וְנִשְׁחַת4֣
dan–rusak
H7843

י הַכְּלִ֗
bejana
H3627

ר אֲשֶׁ֨
yang

ה֥וּא
dia
H1931

ה עֹשֶׂ֛
membuat

מֶר בַּחֹ֖
dengan–tanah-liat

בְּיַד֣
di–tangan
H3027

הַיּוֹצֵר֑
tukang-pembuat-tembikar
H3335

ב וְשָׁ֗
dan–dia–kembali
H7725

֙ יַּעֲשֵׂה֙וּ וַֽ
dan–membuat-nya

כְּלִ֣י
bejana
H3627

ר אַחֵ֔
lain
H0312

ר כַּאֲשֶׁ֥
seperti-yang

ר יָשַׁ֛
baik
H3474

בְּעֵינֵי֥
di–mata

הַיּוֹצֵ֖ר
tukang-pembuat-tembikar
H3335

לַעֲשֽׂוֹת׃
untuk–membuat

פ
p

Apabila bejana, yang sedang dibuatnya dari tanah liat di tangannya itu, rusak, maka tukang periuk itu 
mengerjakannya kembali menjadi bejana lain menurut apa yang baik pada pemandangannya.

י5 וַיְהִ֥
dan–datanglah
H1961

דְבַר־
firman–
H1697

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֵלַ֥י
kepada-ku
H0413

לֵאמֽוֹר׃
demikian
H0559

Kemudian datanglah firman TUHAN kepadaku, bunyinya:
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ר6 הֲכַיּוֹצֵ֨
seperti–tukang-pembuat-tembikar
H3335

הַזֶּ֜ה
ini
H2088

לאֹ־
tidak–
H3808

ל אוּכַ֨
dapatkah-Aku
H3201

לַעֲשׂ֥וֹת
berbuat

לָכֶם֛
kepada–kamu

ית בֵּ֥
kaum

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

הִנֵּ֤ה
lihatlah
H2009

מֶר֙ כַחֹ֨
seperti–tanah-liat

בְּיַד֣
di–tangan
H3027

ר הַיּוֹצֵ֔
tukang-pembuat-tembikar
H3335

כֵּן־
demikian–

ם אַתֶּ֥
kamu

י בְּיָדִ֖
di–tangan-Ku
H3027

ית בֵּ֥
kaum

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

ס
s

"Masakan Aku tidak dapat bertindak kepada kamu seperti tukang periuk ini, hai kaum Israel!, demikianlah 
firman TUHAN. Sungguh, seperti tanah liat di tangan tukang periuk, demikianlah kamu di tangan-Ku, hai kaum 
Israel!

רֶ֣גַע7
sesaat
H7281

ר אֲדַבֵּ֔
Aku–berbicara
H1696

עַל־
tentang–

גּ֖וֹי
bangsa

וְעַל־
dan–tentang–

מַמְלָכָה֑
kerajaan
H4467

לִנְת֥וֹשׁ
untuk–mencabut
H5428

וְלִנְת֖וֹץ
dan–untuk–merobohkan
H5422

יד׃ וּֽלְהַאֲבִֽ
dan–untuk–membinasakan
H0006

Ada kalanya Aku berkata tentang suatu bangsa dan tentang suatu kerajaan bahwa Aku akan mencabut, 
merobohkan dan membinasakannya.

וְשָׁב8֙
dan–jika–berbalik
H7725

הַגּ֣וֹי
bangsa

הַה֔וּא
itu
H1931

עָת֔וֹ מֵרָ֣
dari–kejahatan-nya

ר אֲשֶׁ֥
yang

רְתִּי דִּבַּ֖
Aku–berbicara
H1696

עָלָי֑ו
tentang-nya

֙ חַמְתִּי וְנִֽ
maka–Aku–akan–menyesal
H5162

עַל־
tentang–

ה הָרָ֣עָ֔
malapetaka

ר אֲשֶׁ֥
yang

בְתִּי חָשַׁ֖
Aku–rancangkan
H2803

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–dilakukan

לֽוֹ׃
kepada-nya

ס
s

Tetapi apabila bangsa yang terhadap siapa Aku berkata demikian telah bertobat dari kejahatannya, maka 
menyesallah Aku, bahwa Aku hendak menjatuhkan malapetaka yang Kurancangkan itu terhadap mereka.

וְרֶ֣גַע9
dan–sesaat
H7281

ר אֲדַבֵּ֔
Aku–berbicara
H1696

עַל־
tentang–

גּ֖וֹי
bangsa

וְעַל־
dan–tentang–

מַמְלָכָה֑
kerajaan
H4467

לִבְנֹ֖ת
untuk–membangun
H1129

עַ׃ וְלִנְטֹֽ
dan–untuk–menanam
H5193

Ada kalanya Aku berkata tentang suatu bangsa dan tentang suatu kerajaan bahwa Aku akan membangun dan 
menanam mereka.
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ה10 וְעָשָׂ֤
dan–dia–melakukan

]הרעה[
[yang–jahat]

)הָרַע֙(
(yang–jahat)
H7451

י בְּעֵינַ֔
di–mata-Ku

י לְבִלְתִּ֖
untuk–tidak
H1115

עַ שְׁמֹ֣
mendengarkan
H8085

בְּקוֹלִ֑י
suara-Ku

֙ חַמְתִּי וְנִֽ
maka–Aku–akan–menyesal
H5162

עַל־
tentang–

ה הַטּוֹבָ֔
kebaikan

ר אֲשֶׁ֥
yang

רְתִּי אָמַ֖
Aku–katakan
H0559

יב לְהֵיטִ֥
untuk–berbuat-baik
H3190

אוֹתֽוֹ׃
kepada-nya
H0853

ס
s

Tetapi apabila mereka melakukan apa yang jahat di depan mata-Ku dan tidak mendengarkan suara-Ku, maka 
menyesallah Aku, bahwa Aku hendak mendatangkan keberuntungan yang Kujanjikan itu kepada mereka.

ה11 וְעַתָּ֡
dan–sekarang
H6258

אֱמָר־
katakanlah–
H0559

נָא֣
sekarang
H4994

אֶל־
kepada–
H0413

אִישׁ־
orang–
H0376

יְהוּדָה֩
Yehuda
H3063

וְעַל־
dan–kepada–

י יוֹשְׁבֵ֨
penduduk
H3427

ם יְרוּשָׁלִַ֜
Yerusalem
H3389

ר לֵאמֹ֗
demikian
H0559

כֹּ֚ה
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

הִנֵּ֨ה
lihatlah
H2009

י אָנֹכִ֜
Aku
H0595

יוֹצֵ֤ר
membentuk
H3335

עֲלֵיכֶם֙
terhadap–kamu

ה רָעָ֔
malapetaka

ב וְחֹשֵׁ֥
dan–merancang
H2803

עֲלֵיכֶ֖ם
terhadap–kamu

חֲשָׁבָה֑ מַֽ
rencana
H4284

שׁ֣וּבוּ
berbaliklah
H7725

א נָ֗
sekarang
H4994

אִי֚שׁ
masing-masing
H0376

מִדַּרְכּ֣וֹ
dari–jalan-nya
H1870

ה רָעָ֔ הָֽ
yang–jahat

יבוּ וְהֵיטִ֥
dan–perbaikilah
H3190

דַרְכֵיכֶ֖ם
jalan-jalan-kamu
H1870

ם׃ וּמַעַלְלֵיכֶֽ
dan–perbuatan-perbuatan-kamu
H4611

Sebab itu, katakanlah kepada orang Yehuda dan kepada penduduk Yerusalem: Beginilah firman TUHAN: 
Sesungguhnya, Aku ini sedang menyiapkan malapetaka terhadap kamu dan merancangkan rencana terhadap 
kamu. Baiklah kamu masing-masing bertobat dari tingkah langkahmu yang jahat, dan perbaikilah tingkah 
langkahmu dan perbuatanmu!

וְאָמְר֖ו12ּ
tetapi–mereka–berkata
H0559

נוֹאָשׁ֑
sia-sia
H2976

י־ כִּֽ
karena–

י אַחֲרֵ֤
mengikuti

֙ מַחְשְׁבוֹתֵי֙נוּ
rencana-rencana-kami
H4284

ךְ נֵלֵ֔
kami–akan–berjalan
H3212

ישׁ וְאִ֛
dan–masing-masing
H0376

שְׁרִר֥וּת
keras-kepala
H8307

לִבּֽוֹ־
hati-nya–

ע הָרָ֖
jahat

ׂה׃ נַעֲשֶֽ
kami–akan–lakukan

ס
s

Tetapi mereka berkata: Tidak ada gunanya! Sebab kami hendak berkelakuan mengikuti rencana kami sendiri dan 
masing-masing hendak bertindak mengikuti kedegilan hatinya yang jahat."

ן13 לָכֵ֗
oleh-karena-itu

כֹּ֚ה
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ׁאֲלוּ־ שַֽ
tanyakanlah–
H7592

נָא֙
sekarang
H4994

בַּגּוֹיִ֔ם
di-antara–bangsa-bangsa

י מִ֥
siapa
H4310

ע שָׁמַ֖
pernah–mendengar
H8085

כָּאֵלֶּ֑ה
seperti–ini
H0428

ׁעֲרֻרִת֙ שַֽ
sangat–mengerikan

עָשְׂתָ֣ה
dilakukan

ד מְאֹ֔
sangat
H3966

בְּתוּלַ֖ת
anak-perawan
H1330

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478
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Sebab itu beginilah firman TUHAN: "Cobalah tanyakan di kalangan bangsa-bangsa: siapakah yang telah 
mendengar hal seperti ini? Anak dara Israel telah melakukan hal-hal yang sangat ngeri!

הֲיַעֲזֹ֥ב14
apakah–meninggalkan

מִצּ֛וּר
dari–batu
H6697

י שָׂדַ֖
ladang

לֶג שֶׁ֣
salju
H7950

לְבָנ֑וֹן
Lebanon
H3844

אִם־
atau–apakah–

יִנָּתְשׁ֗וּ
tercabut
H5428

מַ֛יִם
air-air
H4325

ים זָרִ֥
asing

ים קָרִ֖
dingin
H7119

ים׃ נוֹזְלִֽ
mengalir
H5140

Masakan salju putih akan beralih dari gunung batu Siryon? Masakan air gunung akan habis; air yang sejuk dan 
mengalir?

י־15 כִּֽ
tetapi–

נִי שְׁכֵחֻ֥
melupakan–Aku
H7911

י עַמִּ֖
umat-Ku

וְא לַשָּׁ֣
kepada–kesia-siaan
H7723

רוּ יְקַטֵּ֑
mereka–membakar-korban

וַיַּכְשִׁל֤וּם
dan–membuat-mereka-tersandung
H3782

בְּדַרְכֵיהֶם֙
di–jalan-jalan-mereka
H1870

שְׁבִילֵי֣
jalan-jalan-setapak
H7635

ם עוֹלָ֔
dahulu-kala
H5769

לָלֶכֶ֣ת
untuk–berjalan
H3212

נְתִיב֔וֹת
jalan-jalan-kecil

רֶךְ דֶּ֖
jalan
H1870

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ה׃ סְלוּלָֽ
diratakan
H5549

Tetapi umat-Ku telah melupakan Aku, mereka telah membakar korban kepada dewa kesia-siaan; mereka telah 
tersandung jatuh di jalan-jalan mereka, yakni jalan-jalan dari dahulu kala, dan telah mengambil jalan simpangan, 
yakni jalan yang tidak diratakan.

לָשׂ֥וּם16
untuk–menjadikan

אַרְצָ֛ם
tanah-mereka
H0776

ה לְשַׁמָּ֖
menjadi–ketakjuban
H8047

]שרוקת[
[siulan]
H8292

)שְׁרִיק֣וֹת  (
(siulan-siulan)
H8292

עוֹלָם֑
kekal
H5769

כֹּ֚ל
setiap
H3605

עוֹבֵר֣
orang-yang-lewat

יהָ עָלֶ֔
atas-nya

ם יִשֹּׁ֖
akan–terkejut
H8074

וְיָנִ֥יד
dan–menggelengkan
H5110

בְּראֹשֽׁוֹ׃
kepala-nya

Maka mereka membuat negerinya menjadi kengerian menjadi sasaran suitan untuk selamanya. Setiap orang 
yang melewatinya akan merasa ngeri, dan akan menggeleng-gelengkan kepalanya.

כְּרֽוּחַ־17
seperti–angin–
H7307

ים קָדִ֥
timur
H6921

אֲפִיצֵ֖ם
Aku–akan–menyerakkan–mereka

לִפְנֵי֣
di-hadapan
H6440

אוֹיֵב֑
musuh
H0341

רֶף עֹ֧
punggung
H6203

א־ ֹֽ וְל
dan–bukan–
H3808

פָנִי֛ם
muka
H6440

אֶרְאֵ֖ם
Aku–akan–memperlihatkan–kepada-mereka
H7200

בְּי֥וֹם
pada–hari
H3117

ם׃ אֵידָֽ
bencana-mereka
H0343

ס
s

Seperti angin timur Aku akan menyerakkan mereka di depan musuhnya. Belakang-Ku akan Kuperlihatkan 
kepada mereka dan bukan muka-Ku pada hari bencana mereka."
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וַיֹּאמְר֗ו18ּ
dan–mereka–berkata
H0559

לְכ֨וּ
marilah
H3212

וְנַחְשְׁבָה֣
dan–kita–merencanakan
H2803

ל־ עַֽ
melawan–

֮ יִרְמְיָהוּ
Yeremia
H3414

מַחֲשָׁבוֹת֒
rencana-rencana
H4284

֩ כִּי
karena

לאֹ־
tidak–
H3808

ד תאֹבַ֨
akan–binasa
H0006

ה תּוֹרָ֜
hukum
H8451

ן מִכֹּהֵ֗
dari–imam
H3548

וְעֵצָה֙
dan–nasihat
H6098

ם חָכָ֔ מֵֽ
dari–orang-bijak
H2450

וְדָבָ֖ר
dan–firman
H1697

יא מִנָּבִ֑
dari–nabi
H5030

֙ לְכוּ
marilah
H3212

הוּ וְנַכֵּ֣
dan–kita–memukul-nya
H5221

בַלָּשׁ֔וֹן
dengan–lidah
H3956

וְאַל־
dan–jangan–
H0408

יבָה נַקְשִׁ֖
memperhatikan
H7181

אֶל־
kepada–
H0413

כָּל־
segala–
H3605

יו׃ דְּבָרָֽ
perkataan-perkataan-nya
H1697

Berkatalah mereka: "Marilah kita mengadakan persepakatan terhadap Yeremia, sebab imam tidak akan 
kehabisan pengajaran, orang bijaksana tidak akan kehabisan nasihat dan nabi tidak akan kehabisan firman. 
Marilah kita memukul dia dengan bahasanya sendiri dan jangan memperhatikan setiap perkataannya!"

יבָה19 הַקְשִׁ֥
perhatikanlah
H7181

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֵלָי֑
kepada-ku
H0413

ע וּשְׁמַ֖
dan–dengarkanlah
H8085

לְק֥וֹל
suara

י׃ יְרִיבָֽ
lawan-lawan-ku
H3401

Perhatikanlah aku, ya TUHAN, dan dengarkanlah suara pengaduanku!

ם20 הַיְשֻׁלַּ֤
haruskah–dibalas

חַת־ תַּֽ
ganti–
H8478

טוֹבָה֙
kebaikan

ה רָעָ֔
kejahatan

י־ כִּֽ
karena–

כָר֥וּ
mereka–menggali

שׁוּחָ֖ה
lubang
H7745

י לְנַפְשִׁ֑
untuk–jiwa-ku
H5315

ר  ׀זְכֹ֣
ingatlah
H2142

י עָמְדִ֣
aku–berdiri
H5975

יךָ לְפָנֶ֗
di-hadapan-Mu
H6440

ר לְדַבֵּ֤
untuk–berbicara
H1696

עֲלֵיהֶם֙
tentang–mereka

ה טוֹבָ֔
kebaikan

יב לְהָשִׁ֥
untuk–memalingkan
H7725

אֶת־
–
H0853

חֲמָתְךָ֖
murka-Mu
H2534

ם׃ מֵהֶֽ
dari–mereka
H1992

Akan dibalaskah kebaikan dengan kejahatan? Namun mereka telah menggali pelubang untuk aku! Ingatlah 
bahwa aku telah berdiri di hadapan-Mu, dan telah berbicara membela mereka, supaya amarah-Mu disurutkan 
dari mereka.

21֩ לָכֵן
oleh-karena-itu

ן תֵּ֨
serahkanlah
H5414

אֶת־
–
H0853

ם בְּנֵיהֶ֜
anak-anak-mereka

ב לָרָעָ֗
kepada–kelaparan
H7458

֮ וְהַגִּרֵם
dan–serahkanlah–mereka
H5064

עַל־
ke–

יְדֵי־
tangan–
H3027

חֶרֶב֒
pedang
H2719

נָה הְיֶ֨ וְתִֽ
dan–biarlah–menjadi
H1961

נְשֵׁיהֶ֤ם
istri-istri-mereka
H0802

שַׁכֻּלוֹת֙
kehilangan-anak
H7909

וְאַלְמָנ֔וֹת
dan–janda-janda
H0490

ם נְשֵׁיהֶ֔ וְאַ֨
dan–suami-suami-mereka
H0376

הְי֖וּ יִֽ
biarlah–menjadi
H1961

גֵי הֲרֻ֣
terbunuh-oleh–
H2026

מָוֶ֑ת
kematian
H4194

ם בַּח֣וּרֵיהֶ֔
pemuda-pemuda-mereka
H0970

מֻכֵּי־
terpukul-oleh–
H5221

רֶב חֶ֖
pedang
H2719

ה׃ בַּמִּלְחָמָֽ
dalam–peperangan
H4421

Sebab itu serahkanlah anak-anak mereka kepada kelaparan, dan biarkanlah mereka dipancung pedang! Biarlah 
isteri-isteri mereka kehilangan anak dan suami; biarlah laki-laki mereka mati oleh sampar, dan pemuda-pemuda 
mereka mati karena pedang di pertempuran!
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תִּשָּׁמַ֤ע22
biarlah–terdengar
H8085

זְעָקָה֙
jeritan
H2201

ם תֵּיהֶ֔ מִבָּ֣
dari–rumah-rumah-mereka

י־ כִּֽ
ketika–

יא תָבִ֧
Engkau–mendatangkan
H0935

עֲלֵיהֶ֛ם
atas–mereka

גְּד֖וּד
gerombolan
H1416

ם פִּתְאֹ֑
secara-tiba-tiba
H6597

י־ כִּֽ
karena–

כָר֤וּ
mereka–menggali

]שיחה[
[lubang]
H7882

)שׁוּחָה֙(
(lubang)
H7745

נִי לְלָכְדֵ֔
untuk–menangkap–aku
H3920

ים וּפַחִ֖
dan–jerat-jerat

טָמְנ֥וּ
mereka–menyembunyikan
H2934

י׃ לְרַגְלָֽ
untuk–kaki-kaki-ku
H7272

Biarlah kedengaran jeritan dari rumah-rumah mereka, apabila Engkau dengan tiba-tiba mendatangkan 
gerombolan perampok kepada mereka! Sebab mereka telah menggali pelubang untuk menangkap aku, dan 
telah memasang jerat untuk kakiku.

ה23 וְאַתָּ֣
dan–Engkau

הוָה יְ֠
TUHAN
H3068

עְתָּ יָדַ֜
mengetahui
H3045

ת־ אֶֽ
–
H0853

כָּל־
segala–
H3605

עֲצָתָ֤ם
rencana-mereka
H6098

֙ עָלַי
terhadap-ku

וֶת לַמָּ֔
untuk–kematian
H4194

אַל־
jangan–
H0408

תְּכַפֵּר֙
mengampuni

עַל־
–

עֲוֹנָ֔ם
kesalahan-mereka
H5771

ם וְחַטָּאתָ֖
dan–dosa-mereka

מִלְּפָנֶי֣ךָ
dari-hadapan-Mu
H6440

אַל־
jangan–
H0408

מְחִי תֶּ֑
menghapus

]והיו[
[dan–biarlah-mereka–menjadi]
H1961

)וְיִהְי֤וּ(
(dan–biarlah-mereka–menjadi)
H1961

מֻכְשָׁלִים֙
tersandung
H3782

יךָ לְפָנֶ֔
di-hadapan-Mu
H6440

בְּעֵ֥ת
pada–waktu
H6256

אַפְּךָ֖
murka-Mu
H0639

ה עֲשֵׂ֥
bertindaklah

ם׃ בָהֶֽ
terhadap–mereka

ס
s

Tetapi Engkau, ya TUHAN, Engkau mengetahui segala rancangan mereka untuk membunuh aku. Janganlah 
ampuni kesalahan mereka, dan janganlah hapuskan dosa mereka dari hadapan-Mu, tetapi biarlah mereka 
tersandung di hadapan mata-Mu; bertindaklah pada hari murka-Mu terhadap mereka!
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